www.truesecuritizadora.com.br

Av. Santo Amaro, 48 / 2º andar – cjs. 21 e 22 / Itaim Bibi – São Paulo

1

TRUE SECURITIZADORA S.A.

CNPJ nº 12.130.744/0001-00

FATO RELEVANTE

A TRUE SECURITIZADORA S.A. (“True Securitizadora”) vem a público comunicar aos

investidores e ao mercado em geral, em atendimento às disposições da Resolução CVM nº

60, de 23 de dezembro de 2021, que as Condições Precedentes necessárias para a

efetivação do negócio objeto do CCV, mencionado no Fato Relevante datado de 10 de maio

de 2024, foram satisfeitas, de forma que, em 28 de junho de 2024, mediante a formalização

do fechamento da operação, a Opea Securitizadora S.A., CNPJ nº 02.773.542/0001-22, se

tornou a única quotista/acionista e controladora da True One Participações S.A., CNPJ nº

29.267.914/0001-03, Ápice Participações Ltda., CNPJ nº 15.664.524/0001-54, Consignados

I Companhia Securitizadora de Créditos Financeiros S.A., CNPJ nº 29.894.663/0001-89 e

True Securitizadora (em conjunto, as “Sociedades”).

Atenciosamente,

São Paulo, 28 de junho de 2024.

TRUE SECURITIZADORA S.A.

Nome: Arley Custódio Fonseca

Cargo: Diretor de Securitização